Página 1 de 8 – Edital n° 39/2023- Resultado final do Processo Seletivo Pedagogia EaD 2° semestre 2023 – Edital n° 16/2023-NC/PROGRAD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

NÚCLEO DE CONCURSOS

EDITAL N° 39/2023-NC/PROGRAD

A Universidade Federal do Paraná, por intermédio de seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), unidade

instituída em caráter permanente pela Portaria nº 95-UFPR, de 12/06/2002, observando os critérios de

oportunidade e conveniência da Administração Pública e considerando o disposto nos itens 5, 6 e 7 do Edital

n° 16/2023-NC/PROGRAD, do processo seletivo para ingresso no curso de graduação em Pedagogia -

Modalidade de Educação a Distância (EaD) no 2° semestre letivo de 2023 e no 1° semestre letivo de 2024,

ofertado pela UFPR através da Universidade Aberta do Brasil – UAB, torna público o resultado final do

Processo Seletivo, do Registro Acadêmico no 2° semestre letivo de 2023.

1. A relação classificatória final com o resultado definitivo do Registro Acadêmico no 2° semestre letivo

de 2023, por Polo EaD UAB, consta no Anexo Único deste Edital.

2. A relação classificatória final com o resultado definitivo do Registro Acadêmico no 1° semestre letivo

de 2024, por Polo EaD UAB, será publicada após o cumprimento do disposto nos subitens 5.5 e

5.5.1 a 5.5.5 do Edital n° 16/2023-NC/PROGRAD.

3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, este Edital entra em vigor na data de sua

publicação.

Curitiba, 19 de julho de 2023.

Prof. Dr. Julio Gomes
Pró-Reitor de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR

Página 2 de 8 – Edital n° 39/2023- Resultado final do Processo Seletivo Pedagogia EaD 2° semestre 2023 – Edital n° 16/2023-NC/PROGRAD

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO CLASSIFICATÓRIA FINAL COM O RESULTADO DEFINITIVO DO REGISTRO

ACADÊMICO, POR POLO, PARA INGRESSO NO 2° SEMESTRE LETIVO DE 2023

POLO: CURITIBA - PR

PROTOCOLO NOME

001506 ADRIELLY SCHIOCHET

001385 AGNES GONÇALVES DOS SANTOS

000256 ALINE ADRIANA DE OLIVEIRA

000226 ALINE COITO DE LIMA

001245 ALINE MARIA PEREIRA PIFFER SIQUEIRA

001345 AMANDA IAGNYCZ DA CRUZ

000461 ANA CRHISTINA VANALI

001877 ANA FERNANDA BASÍLIO CUSTODIO

000935 ANGELITA APARECIDA SILVEIRA

001618 BERENICE DOS ANJOS RIBEIRO

002026 BETINA HARMEL

000391 BIANCA KORISZTEK TEIXEIRA DA CUNHA

000293 BRENO BARROS DE OLIVEIRA

002500 BRUNA HARUMI MIYAMOTO

000953 CAMILA APARECIDA AZEVEDO RIBEIRO

001074 CAMILA ELIZABETH QUEIROZ DOS REIS

002167 CAMILA NOGUEIRA CAETANO

001889 CAROLINE ZAMBON MARTINS

002209 CAUHANA TAFARELO DE OLIVEIRA

002237 CLAUDIANE LUCAS

002107 CRISTIANE SANTOS DA SILVA

002206 CRISTIANE SEGURO DIGSASZ

001302 DANIEL TERLESCKI PEREIRA

001240 DAVID LUAN CARVALHO DA SILVA

001590 ELISANGELA CRISTINA DVULATKA

002379 ELISANGELA DOS REIS

000586 ERIKA KRAYCHETE ALVES

001694 ETIENE AZEREDO LOPES DE JESUS

000284 FLAVIO OLIVEIRA DE LIMA

000184 FRANCISCO LOPES PEREIRA

001779 GABRIELA BOTINI DE OLIVEIRA

001552 GABRIELE VALERIO DE OLIVEIRA CAMARGO

001828 GABRIELLE TEREZA HOFFMANN

000768 GEORGIA SANTANA GROBER

001200 GHIULLYA DIAS DE MELLO

001119 GISLENE SEVERINO

000303 HELOYSE ANGELO MARQUES

000304 ISABELA COELHO CANTU

Página 3 de 8 – Edital n° 39/2023- Resultado final do Processo Seletivo Pedagogia EaD 2° semestre 2023 – Edital n° 16/2023-NC/PROGRAD

POLO: CURITIBA - PR

PROTOCOLO NOME

000928 ISABELLE NEVES MUNIZ DOS SANTOS

001929 JAÍNE COSTA BASTOS

002185 JAQUELINE DA LUZ DIAS

000045 JHENIFER AMORIM DE LIMA CORREIA

000126 JOSELY LUZ MULLER

000870 JOSIANE ROSA CAMARGO

001438 JULIA NARDINO DA ROSA

002275 JULIANA DOMBROSKI

000982 KAROLAY AMARAL

000753 LAURA CAROLINE DE ARRUDA FERREIRA

000373 LETICIA DOS SANTOS PEREIRA

000788 LETICIA EDUARDA RODRIGUES RIBEIRO

002394 LUCIANA PIGURSKI VELAZ

001227 LUDMILLA CHAICOSKI FERREIRA

001867 LUIS GABRIEL DOS SANTOS

002467 LUIZA DOS SANTOS TEIXEIRA

002392 MANUELA PIMENTEL LEITE

002020 MARCIA MARIA MARQUES DE CARVALHO

001371 MARCOS ILARIO DA COSTA JÚNIOR

001253 MARESSA GABRIELI DA SILVA

001050 MARIA ANTONIA PELEGRIN DIAS

000787 MARIA CAROLINA DOS SANTOS COSTA

002262 MARIA CRISTINA BERGER MUNIZ DOS SANTOS

001414 MARIA EDITE DIAS SOARES

000646 MARIA EDUARDA GEBING BARBOSA

000614 MARILENE DA SILVA VIEIRA

000531 MATHEUS DOS ANJOS MARGUERITTE

002121 MATHEUS VINICIUS DA LUZ PONTES

001624 MELINDA DOS SANTOS ZANOTTO

001606 MICHELI CRISTINA JANUÁRIO

000455 MURILO PAZDA DE OLIVEIRA

000170 NATALIA DA SILVA DUTRA

000619 NATASHA KAROLYNE WAWRUK RATUCHENEY

001909 PEDRO ZEUS LUSTOSA DE SOUZA

000080 RAYNARA DA LUZ RAMOS DO AMARAL

001065 REBECA RODRIGUES DA SILVA

002314 REGIANE DE SOUZA CHELIGA DE MORAIS

002164 REYNALDO MARSOLIK JUNIOR

001011 SABRINA BENTO

000674 SANDRA MARA DANIEL

001030 SANDRYANA CARDOSO FERNANDES

002503 SHANELLY CHRISTINY MONTEIRO DE OLIVEIRA

Página 4 de 8 – Edital n° 39/2023- Resultado final do Processo Seletivo Pedagogia EaD 2° semestre 2023 – Edital n° 16/2023-NC/PROGRAD

POLO: CURITIBA - PR

PROTOCOLO NOME

001379 TAÍS FERNANDA MORAES

001104 TAMIRYS DOS SANTOS RODRIGUES

001849 VALÉRIA DEGANELLO VIANNA

000426 VANDERLEIA SILVA MONTEIRO

001565 VICTÓRIA RAFAELA BASTASINI DE LUCENA

000512 VIVIANE ONGARO

002152 WILLIAM MASSAMI AMANO CORREIA

000018 WILSON BRASILIO

000520 WISLLA XAVIER DO CARMO

000289 YASMIN CAMILI VIEIRA PINTO BRANDÃO

000929 ZENI DE SOUZA LIMA

POLO: PONTA GROSSA - PR

PROTOCOLO NOME

000410 ANA CAROLINA BRANDÃO

000446 ANA MARIA MACIEL DE MORAES

000764 ERICA BISCAIA MATRAS

001329 FABIANE CAROLINE DO CARMO

000931 FERNANDA DE CÁSSIA BORTOLINI

001282 FRANCIELE LOBACZ GALVÃO

001771 JANAÍNA LOUISE QUINT CAMILO DE SOUZA

000525 JANINE PATRICIA LOOS

002238 LARISSA APARECIDA WACHHOLZ

001899 LETICIA FERREIRA DE SOUZA

001126 LETICIA NAE DA SILVA SOUZA

002396 LUIZ FELIPE BIUK

002109 MARCIA REGINA MACHADO SCHMIDT

001601 MARCOS TEIXEIRA ALVES

000918 RAQUEL LEMES DE FREITAS DA ROCHA

001223 SORIANE DAS GRAÇAS LIMA

002489 TELMA BERTASSONI

001288 THAÍS LARA SCARMAGNANI

001160 VALMIR SILVERIO MACHADO JUNIOR

POLO: PARANAGUÁ - PR

PROTOCOLO NOME

001706 ADRIANA APARECIDA CAMARGO REIS PEREIRA

000493 ANDRESSA APARECIDA SHIUKO TAVARES DA SILVA MIKODA

002190 AUGUSTO PEREIRA CAMARGO

002079 CARLA RENATA SANTOS

Página 5 de 8 – Edital n° 39/2023- Resultado final do Processo Seletivo Pedagogia EaD 2° semestre 2023 – Edital n° 16/2023-NC/PROGRAD

POLO: PARANAGUÁ - PR

PROTOCOLO NOME

002043 DELISE ANGEL FERNANDES OTA

002417 ELEN KIRCHHOFF DOS SANTOS

002191 EMILYN TEIXEIRA DE OLIVEIRA

000397 FERNANDA DENISE HOY FAGUNDES

000490 ISABELA MARIA GUIAMARAES CARVALHO

002127 JANAINA ABILHOA MORAIS

002406 JOSÉ DIRCEU RIBEIRO ROSSA

002444 JULIANA DA QUINTA RAIMUNDO

000837 KARINA FERREIRA CONCEIÇÃO AMBRÓSIO

000442 LENICE LAUREANO DOS SANTOS

001455 LETÍCIA FRANÇA

000497 LUANE MICHELLY DAS NEVES MENDES PEREIRA FILIPOWSKI

001491 MARIA APARECIDA TAVARES DA SILVA MIKODA

001321 MARIANA BARBOSA PIRES

002534 MEIRIELI MARQUES ELIAS

001161 PAOLA CRISTINA COTELESSE SOARES

000609 PAULO RICARDO SILVA JUNIOR

000196 REGIANE GRACIELE PICH SANTOS

001125 ROSANGELA DOS SANTOS

001014 SABRINA PEREIRA DA SILVA

000785 SIMONI CARDOSO DOS SANTOS

001101 SOLANGE HOFFMANN VENTURA

000235 TAYNARA ALVES SANTANA

001046 THABATA CAROLINE ROSA VILAS BOAS

002504 THAMARA CRISTINA MENIM

002471 THIELYN DA SILVA MALHEIROS SOMAR RIECK MARQUES

000262 VALDECIR RAMOS SANTOS

POLO: PALMEIRA - PR

PROTOCOLO NOME

000318 ADRIANE HUK ALVES BORGES

000355 ADRIELE MARTINS

002531 ALLYNE ALVES DE PAULA BARGINSKI

002270 CAROLINE FERRAZ DELFRATE

002142 CRISTIELE RAIN DO NASCIMENTO

000527 DANIELLE APARECIDA VIEIRA RODRIGUES

000375 ELAINE CRISTINA DE ARAUJO

001129 ELIDIANE STANSKI

000016 ELIS ROCHINSKI

002274 ELISA PACHECO

000285 JOSIANE DE OLIVEIRA DE PAULA

Página 6 de 8 – Edital n° 39/2023- Resultado final do Processo Seletivo Pedagogia EaD 2° semestre 2023 – Edital n° 16/2023-NC/PROGRAD

POLO: PALMEIRA - PR

PROTOCOLO NOME

001562 KASSIA PADILHA

001573 KENDRA LUANA COBACHUK

002082 LUCIANE EDNA DOS SANTOS

002016 MARIA APARECIDA HABOWSKY

002384 MARIA EDUARDA DELFRATE DOS SANTOS

001490 MARIA FERNANDA DOS REIS IACHINSKI

000582 NATALI RIBAS

000819 THAMILI RAIANE PASSOS DOS SANTOS

000471 ZILMA MOTA DE SOUZA

POLO: RIO NEGRO - PR

PROTOCOLO NOME

001735 ADRIANE APARECIDA MACANEIRO STOCK SCHNEIDER

001549 AMANDA ISABELI PESCHEL KOZAK

001035 ANA CAROLINA NEUENDORF

001570 ANDRIELE MUNIKE RIBEIRO GONCALVES

002323 ANNE CAROLINE RODRIGUES

002086 CARLA GONÇALVES

002510 CARLA JULIANA RODRIGUES MARTINS

000416 DANIELE MARCIA MAX FELIX

001623 DENISE MARIA KENDRICKI DE MORAES

000991 DIENIFER BELLI KRAUSS

002017 DIOVANA VARGAS BATISTA

001548 ELAINE FORTESKI

001164 FERNANDA PSCHEIDT

000923 GISELE APARECIDA FUCHS

001924 GISELE WOLF

001220 HILLARY SOUSA DE AZEVEDO

002096 JAQUELINE DALRI

001274 JÉSSICA LARISSA RUTHES

000733 JULIA MARIA KENDRICKI DE MORAES BLUMENTHAL

002054 LARISSA MULLER MARTINS

000873 LORIANE KAREN LINZMEYER

001812 LUCÉLIA DE FÁTIMA FERREIRA

002195 LUIS FERNANDO DE SOUZA BRAGA

001859 MARILEIA VERONICA ZIELINSKI

001577 MILCIADE RUBEN SOSA

001441 NICOLLI NOGUEIRA DE OLIVEIRA

000615 PATRICIA SIGNORELLI NEVES

001927 PAULINA MILENA MASTEY

000930 PRISCILA APARECIDA FERNANDES SCHWITZKI

Página 7 de 8 – Edital n° 39/2023- Resultado final do Processo Seletivo Pedagogia EaD 2° semestre 2023 – Edital n° 16/2023-NC/PROGRAD

POLO: RIO NEGRO - PR

PROTOCOLO NOME

002505 ROSANE FIDELES FERREIRA

002477 SARA ELIANI SCHURT

000215 THALIA MONTEIRO

POLO: TELÊMACO BORBA - PR

PROTOCOLO NOME

002299 BEATRIZ DOS SANTOS PONTES

001633 BEATRIZ RIBEIRO BARBOSA

001901 CRISTIANE MACIEL SOARES

001668 FRANCIELLI APARECIDA FORTES

001635 GABRIELA VITÓRIA CORREIA DOS SANTOS

002410 LIVIA ECKERMANN MARTINS

002574 MARCELY MENDES PEREIRA

000946 MARIA APARECIDA DOS SANTOS AIRES

001915 MARIA EMILIA DOS SANTOS

001636 MARTA CRISTINA LOPES

002097 MAYARA APARECIDA MATOS DE OLIVEIRA

001984 MELANY SUETCH

000328 MICHEL BANKS CORTEZ

001550 MILENA RODRIGUES DE PAULA MENDES

002297 NAYRA KEPHLEEN FÉLIX DA CRUZ

001911 RAYRA TUCZYNSKI DOS SANTOS COSTA

002409 RENATA LIMA DE ALMEIDA VELLA

000761 ROBERTA APARECIDA GASPAROTTO GABINI

002090 SILVELAINE MARTINS CERYNO MARQUES

POLO: SÃO JOÃO DO TRIUNFO - PR

PROTOCOLO NOME

001591 ANA KARLA VOINARSKI

000876 ANA PAULA SOMAVILA DE SOUZA

002215 ANDRESSA MICHARKI DE OLIVEIRA

002443 CHARLES SOUZA FERNANDES

002306 DANIELE FRANCO DE ANDRADE

002189 ELAINE CRISTINA BUASKI SCHIMAINDA

002113 FRANCIELI BALTAZARVIERA

002255 FRANCIELI DE FATIMA DE ALMEIDA

002203 GILCELIA APARECIDA PADILHA VALE

001832 JOCELI DE MELLO SANTANA

002355 LETICIAGOMES OLIVEIRA DZINDZNY

002337 MARCIA LECHINSKI ESTEVÃO

Página 8 de 8 – Edital n° 39/2023- Resultado final do Processo Seletivo Pedagogia EaD 2° semestre 2023 – Edital n° 16/2023-NC/PROGRAD

POLO: SÃO JOÃO DO TRIUNFO - PR

PROTOCOLO NOME

000794 MARIA IZABEL SCHUARTZ

000921 MARIANA CORDEIRO

001607 MIRIAM ROBERTA CHICANOSKI WOLNHEVITZ

002335 NELSONLUIZ TEIXEIRA DE MIRANDA

002439 TUANE APARECIDA ASTORD

002341 VANDERLEIA APARECIDA ANDRADE STANSKI